
 

Für Weinpräsente haben wir Tragetüten und Präsentkar-

tons in verschiedenen Größen und Designs zur Auswahl. 

 

Gerne versenden wir auch Wein für Sie, informieren Sie 

sich einfach bei uns über die Versandkosten. 

Wir beraten Sie gerne. 

 

Weinsteinausscheidungen in der Flasche sind die Folge 

natürlicher Reifeprozesse und daher kein Grund zur  

Beanstandung. 

EURO 

inkl. 

MwSt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

EURO 

ohne 

MwSt. 

WEISSWEIN 

1-L-Flasche 
 

  2018   Weisser Burgunder QbA    4,20    5,00 
    10,5g/l Restsüße 
 

  2020   Riesling QbA     4,20    5,00 
    TROCKEN 7,9g/l Restsüße 

 

  2019   Riesling mit Weißburgunder  4,62    5,50 
    Kabinett TROCKEN 1,1g/l Restsüße 
 

0,75-L-Flasche 
 

   2018   Weisser Burgunder QbA   4,20      5,00 
     10,5 g/l Restsüße                                 6,67 pro l  

 

    2020   JAGSTGOLD Kabinett    5,46     6,50   
    TROCKEN 0,9 g/l Restsüße                                       8,67 pro l  

ROSÈ 

1-L-Flasche 
 

  2019   Spätburgunder Kabinett  4,62    5,50 
    10g/l Restsüße    

0,75-L-Flasche                           

 

  2020   SCHÖN.TAL  Kabinett  5,46    6,50 
   TROCKEN 5,6 g/l Restsüße                     8,67 pro l  
 

  2019/  MACHTLAUNE rosé  5,46    6,50 

  2020   Muskat-Trollinger  lieblich        8,67 pro l  

 

   2018   Muskat-Trollinger Spätlese 5,46    6,50 
     weiss gekeltert 10,9 g/l Restsüße                              8,67 pro l  

 

PERLWEIN 

0,75-L– Flasche 
 

 2020   M.SECCO hellgekeltert o. rosé 5,46    6,50 
  mit zugesetzter Kohlensäure                           8,67 pro l  

 

            M-secco rosé    5,04    6,00 
  mit zugesetzter Kohlensäure      8,00 pro l        

EURO 

inkl. 

MwSt. 

 

 

 

EURO 

ohne 

MwSt. 

ROTWEIN 

1-L-Flasche 
 

  2014   Samtrot QbA                  3,36    4,00 
    5,8 g/l Restsüße                            

   

  2018   Spätburgunder QbA   4,62    5,50 
    11,1 g/l Restsüße  

   

  2017   Spätburgunder QbA   4,62    5,50 
    TROCKEN  3,5 g/l Restsüße  
 

0,75-L-Flasche 
 

  2014   pinot meunier QbA   3,36     4,00   
   TROCKEN 2,8 g/l Restsüße                                            5,33 pro l  
 

  2015   Samtrot Spätlese    5,04    6,00 
   TROCKEN 4,1 g/l Restsüße                                  8,00 pro l  
 

   2015   Samtrot Spätlese    6,31    7,50 

   HolzfassTROCKEN 2,2 g/l Restsüße                       10,00 pro l  

  

   2017   Spätburgunder QbA   6,31       7,50 

   HolzfassTROCKEN 2,6 g/l Restsüße                      10,00prol  

 2018    MACHTLAUNE   4,20        5,00 

    Rotwein lieblich kalt genießen                 6,67 pro l  

 

  2018   Spätburgunder Spätlese   8,82    10,50 

  HolzfassTROCKEN 5,1 g/l Restsüße                      14,00prol  

Rebgut Mütsch 

Im Flur 6 

D-74214 Schöntal-

Bieringen 

 

Telefon 07943 - 2074 

Telefax 07943 - 941377 

 

info@rebgut-muetsch.de 

www.rebgut-muetsch.de 

 

Öffnungszeit 

Sa. 10.00 - 12.30 Uhr 

 

auch nach telefonischer  

Vereinbarung 

Alle Preise verstehen sich in Euro ab Hof in Bieringen.       Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangen 

Für Literflaschen berechnen wir  0,05 €, für Kisten 1,50 €.         Preislisten ihre Gültigkeit.              Stand 05/2021 

So finden Sie uns: 
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